Factura Pequeio Contribuyente

NANCY ARGENTINA , CHAPAS ROSALES /

Nit Emisor: 48896233

NANCY ARGENTINA CHAPAS ROSALES

COLONIA CHINCHILLA LOTE 28, JALAPA, JALAPA

NIT Receptor: 112246451

Nombre Receptor: DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y
EXTENSION RURAL -DICORER-

Direccion comprador: 1 AVENIDA, 8-00, ZONA 9, GUATEMALA,
GUATEMALA rd

MUMERO DE AUTORIZACION:
B7E970FB-B341-4894-A953-2597TB2FD598C
Serie: BTES70FB Nimero de DTE: 3007400084
Numero Acceso: ]
Fecha y hora de emision: 31-jul-2025 14:36:31 ~
Fecha y hora de certificacion: 14-jul-2025 14:36:31

Moneda: GTQ

#No _B/S Cantidad Descripcion P. Unitario con
IVA (Q)

PAGO DE HONORARIOS 12,000.00 0.00

POR SERVICIOS

PROFESIONALES 7

PRESTADOSALA

DIRECCION DE

COORDINACION

REGIONAL Y EXTENSION

RURAL -DICORER-, DEL

MINISTERIO DE

AGRICULTURA,

GANADERIA Y

ALIMENTACION

DURANTE EL PERIODO

CORRESPONDIENTE DEL

01 DE JULIO DE 2025 AL

31 DEJULIO DE 2025, .~

SEGUN CONTRATO

ADMINISTRATIVO

NUMERO 2025-210-7-1- -

1053, ACUERDO

Descuentos (Q)

1 Servicio 1

MINISTERIAL DE
APROBACION NUMERO
RH-029-210-218-2025 v

TOTALES: 0.00

CANCELADO

* No genera derecho a crédito fiscal

Otros Total (Q)
Descuentos((Q)

0.00 12,000.00

Impuestos

-

0.00 12,000.00

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razén: que se reg(}sdl;a para, hacer constar que la factura q/ue precede, serie B7E970FB &F: i
7400084 de fecha 31 de julio de 20257 emitida por Nancy Argentina \EI-EE 1

Chapas Rosales¢ampara el pago por servicios profesionales;’ corresponcjjente al mes de julio

del afio 2025¢% segun contrato administrativo ndmero 2025-210-7-1-1053, 'y Acuerdo Ministerial EI ooy

niumero de DTE 3

L s SN

de aprobacién nimero RH-029-210—218—2{§5. Conste. Jalapa, 31 de julio de 2025./
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“Contribuyendo por el pais que todos queremos”



Identificador Documento del Verificador
Integrado No:
1752525792428

Fecha de Generacion:

Jul 14, 2025, 2:43 PM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL

Fecha Emision: 31/07/2025 14:36:31

Emisor: 48896233

Agente de Retencion: No es agente de retencion.

Establecimiento: NANCY ARGENTINA CHAPAS ROSALES

Receptor: 112246451-DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y EXTENSION RURAL -
DICORER-

Monto Total: GTQ GTQ 12000.000000

No. de Acceso: 0

Autorizacion: B7E970FB-B341-4894-A953-2597B2FD598C /

Serie: B7E970FB

Numero del DTE: 3007400084

Acuse de recibido:

FCID202520250714T14:36:3206:00B7E970FBB3414894A9532597B2FD598C

Fecha de la consulta:

14/07/2025 14:43:11

Estado:

Activo

Asociado a una garantia
mobiliaria:

No
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VERIF}

CADOR
INTEGRADO

SOTERTTRMC A T ADMMITEL A Teeotama

SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS /
Al 14/07/2025 02:43:23 PM

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 48896233
NOMBRE NANCY ARGENTINA, CHAPAS ROSALES
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO
jFELICITACIONES!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emisidn
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.
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Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasenia, si ain no tienes tu
contrasefa, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en ia opcion "Soiicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de Ia SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

2025-210-7-1-1053 7

No. De Acuerdo Ministerial de
Aprobacién de Contrato

RH-029-210-218-2025 /

Tipo de Servicios

PROFESIONALES

7

Nombres y Apellidos de la persona

NANCY ARGENTINA CHAPAS ROSALES g

_contratista

Plazo de Del: 01/07/2025 Al: 31/12/2025 P

contratacion o

Periodo de Del: 01/07/2025 Al: 31/07/2025

este informe 4

Monto a pagar: Doce mil quetzales exactos /| Q 12,000.00

Prestados en

SEDE DEPARTAMENTAL JALAPA /

Senora Ministra de Agricultura, Ganaderia y Alimentacién:
/ A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la

contratacién:
Descripcion de Informe de actividades Avance
Actividades segin TDR realizadas Cuantitativo Cualitativo
1) Brindar apoyo - Se brindé apoyo en
profesional al Jefe de la socializacién de 100% FINALIZADO
Sede Departamental informacion
en las actividades de referente a la
atencién de usuarios entrega de
/ internos y externos planificaciones del /

que acudan para
recibir informacion
respecto a procesos e
informacién propia o
relacionada con el
recurso humano de la
Sede Departamental,
brindando propuestas

personal 011 de la
Sede Departamental
de Jalapa asi mismo
al personal 029
“Otras

Remuneraciones de
Personal Temporal”
aclarando y

Departamental en el
proceso de recepcion
verificacion y analisis
de expedientes de
candidatos para
definir y seleccionar
los perfiles de

de solucién, solventando dudas
orientacion o para la realizacion
resolucién de dudas. de informes
mensuales.
2) Brindar apoyo - Se brindé apoyo en
/ profesional al Jefe de la verificacion de 100% FINALIZADO
/ la Sede documentaciéon del

personal contratado
bajo el rengléon 029 ¥
“Otras

Remuneraciones de
Personal Temporal®
en cuanto a
ubicacién y objetos




idoneidad para ser

considerados en
procesos de
contratacion, asi

como generar base
de datos resultado de
referido proceso, con
el propédsito de que
pueda ser consultada,
actualizada y que
permita la generacién
de informes que le
sean requeridos.

de contrato segun
listado Excel
actualizado en
contratacién  julio-
diciembre 2025 y de
esta manera
conservar una base
en la Sede
Departamental para
consultas o]
requerimientos
solicitados por las
diferentes
Instituciones
Gubernamentales,
entre otros.

3)

Brindar apoyo
profesional en Ila
consolidacién de

documentos fisicos y
digitales  requeridos
para el pago de
honorarios
mensuaies del
personal con cargo al
renglén
presupuestario 029,
generar base de
datos de las facturas
que sean procesadas
para dicho propésito.

Se brindé apoyo en
la recepcién de
informes y facturas
correspondiente  al
mes de julio para su

traslado a la
Direccién de
Coordinacion

Regional y

Extension Rural,
cumpliendo con los
tiempos y horarios
estipulados por la
Direccién en
mencién.

Se brind6é apoyo en
la subsanaciéon de
documentacién del
personal 028 “Ctras
Remuneraciones de
Personal Temporal
de la Sede
Departamental de
Jalapa.

Se brindé apoyo en
la realizacién de CD,
y oficios con Ia
informacion de
informes y facturas y
de la Sede
Departamental de
Jalapa

100%

100%

100%

FINALIZADO

FINALIZADO

FINALIZADO




4) Brindar apoyo Se brindé apoyo en
profesional en Ila el envio de 100% FINALIZADO
digitacién de planificaciones via
informacion respecto correo  electrénico
al personal de los del personal EDAR
diferentes renglones 011 de los diferentes
presupuestarios que Municipios de la
se encuentra Sede Departamental
asignado en la Sede Jalapa.
Departamental y
Extension Rural, Se brindé apoyo en
generando informes la actualizacion de
constantes que datos del personal y 100% EINGLIEADG
detalle: renglén funciones que
presupuestario, desempefian el /
municipio y renglén 031 de la
actividades que se Sede
encuentra realizando Departamental.
cada persona.
Se brindé apoyo en
la  documentacion
fisica de los
diferentes renglones 100% FINALIZADO
para su
ordenamiento y
control
5) Brindar apoyo Se brindé apoyo en
profesional en la verificacion de
actividades documentos para su 100% FINALIZADO
/ relacionadas con la organizacion y
rotacién de personai socializacion de P
de la Sede procesos de
Departamental y nombramientos,
Extension Rural del traslados entre otros
Departamento, temas de
registro fisico y digital importancia que
de traslados, conlleva.
nombramientos  de
personal con relacion Se brindé apoyo en
de dependencia con la verificacion de 100% FINALIZADO

el Ministerio.

personal que se
encuentran en el
pericdo de
vacaciones para dar
seguimiento a su
estatus y el tiempo
correcto segun
planificacién

aprobada.




- Se brindé apoyo en

6) Otras actividades la verificaciébn de
relacionadas con el correos e impresion 100% FINALIZADO
servicio contratado o de informacién para
que le sean asignadas su traslado a donde d
por la  autoridad corresponda.
superior.
- Se brind6 apoyo en
la verificacion de los 100% FINALIZADO
diferentes oficios
para sutraslado a la /
Direccidn de

Coordinacion de
Extension Rural.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito (a) en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacion, y acorde a los términos de referencia de la
misma.,

Atentamente.

(f)
Nancy Ar\geniina‘Chépas Rosales /
DPI: 2580 99747 2101 /

Celular: 5892-9683

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el
contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de
conformidad, por lo que autorizo a quien corresponda, para que procedan al tramite de pago de
los honorarios correspondientes.

(f)

I, g Fick Estiardo Gz §
JEFE DEPARTAMENTAL
CON FJUNCIONES TEMPOR ES
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CERTIFICACION DE TIMBRE PROFESIONAL

LA INFRASCRITA GERENTE DEL COLEGIO PROFESIONAL DE
HUMANIDADES DE GUATEMALA:
CERTIFICA:
A solicitud presentada por:  CHAPAS ROSALES NANCY ARGENTINA,
Colegiado 46995, con el grado de LICENCIATURA EN PEDAGOGIA Y
ADMINISTRACION EDUCATIVA, sobre el uso de timbre profesional. Al respecto
se CERTIFICA que el Colegio Profesional De Humanidades de Guatemala. NO
UTILIZA TIMBRE PROFESIONAL.

Para los usos legales que al interesado convengan, se extiende, sella y firma la
presente certificacion, en la ciudad de Guatemala, el dia 02 de abril de dos mil

veinticinco.
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